
Commune de MONTMEYRAN 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL 
MUNICIPAL 

 

 

 

D200924-05 

L’an deux mille vingt, le 24 septembre, le Conseil municipal de la Commune de 
MONTMEYRAN, dûment convoqué, s’est réuni en la salle des fêtes, sous la présidence de Monsieur 
Olivier ROCHAS,  maire. 

Nombre de Conseillers Municipaux en exercice : 23 
 Date de convocation du Conseil Municipal : 18 septembre 2020 

Présents :  Hélène BOULAS, Sébastien CARRE, Vincent CAUSSE, Laetitia CHALLACIN, 
Bernard CROZAT, Christian DIDIER, Florent FAUCHERY, Christine FIGUET, Marie-Jo JEAN, 
Danielle JOLLAND, Carole De JOUX, Régis MARCEL, Florian MARTIN,  Pascal PEREZ, Joseph 
PERROUD, Amélie RAVEL, Catherine RISSOAN, Olivier ROCHAS,  Sylvie  ROUVIER,  Maud 
SARMEO, Alain TERRAIL, Laurent TERRAIL, Isabelle VATANT 
 Excusés : Alain TERRAIL (procuration à Carole de JOUX) 
 Secrétaire de séance : Laetitia CHALLANCIN, assistée de Lionel GALLIANO, directeur 
général des services 
 

OBJET : Finances – Proposition de membres pour la Commission Communale des Impôts 

Directs 

  
Vu l'article 1650 du code général des impôts  

Considérant qu’il est institué dans chaque commune une commission communale des impôts directs 

présidée par le maire. Dans les communes de plus de 2000 habitants, la commission est composée de 8 

commissaires titulaires et de 8 commissaires suppléants. La durée du mandat des membres de la 

commission est identique à celle du mandat du conseil municipal. 

Considérant que les commissaires doivent être de nationalité française, être âgés de 25 ans au moins, 

jouir de leurs droits civils, être inscrits aux rôles des impositions directes locales dans la commune, être 

familiarisés avec les circonstances locales et posséder des connaissances suffisantes pour l'exécution des 

travaux confiés à la commission. 

Après en avoir délibéré, le conseil municipal décide à l’unanimité, pour que cette nomination puisse 

avoir lieu, de dresser une liste de 32 noms à proposer aux services fiscaux : 

 

Commissaires titulaires Commissaires 

suppléants 

RAVEL Amélie 
CROZAT Bernard 
TERRAIL Laurent 

PERROUD Joseph 
JEAN Marie-Jo 
DE JOUX Carole 



 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

FAUCHERY Florent 
MARCEL Régis 
DIDIER Christian 
FIGUET Christine 
PEREZ Pascal 
CHEYSSIERE Marc 
PASTRE Philippe 
LODIER Bernadette 
VATANT Didier 
ROUX Michèle 
MARCEL Bernard 
BARRAL Blandine 
BONIFACE Joelle 
 

VEYRIER Maud 
TERRAIL Alain 
ROUVIER Sylvie 
RISSOAN Catherine 
JOLLAND Danielle 
HENOCQ Jean-Paul 
LOUETTE Pierre 
SWEENEY Fabienne 
RISSOANS Marc 
ROCHAS Delphine 
CHOVIN Xavier 
JURRUS Béatrice 
BRUNET Bernard 
 

    Sens du vote  Pour extrait conforme 

Conseillers-ères présent-e-s  22 Fait à Montmeyran, le 25 septembre 2020 
Conseillers-ères représenté-e-s 1 Le maire, Olivier ROCHAS 
Ayant voté pour  23  
Ayant voté contre 0  
S’étant abstenu-e-s 0  


